ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PÁC NẶM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3643/QĐ-UBND Pác Nặm, ngày 13 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng

nhân dân huyện quyết định dự toán ngân sách huyện và phân bổ ngân sách

cấp huyện năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PÁC NẶM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách năm 2023;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 160/TTr-TCKH

ngày 12/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng

nhân dân huyện quyết định dự toán ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp

huyện năm 2023.

(Có các biểu chi tiết và thuyết minh đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã tổ

chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như Điều 3 (T/hiện);

- Sở Tài chính tỉnh;

- TT HU, HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Kho bạc NN huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Duy Hưng

THUYẾT MINH DỰ TOÁN THU CHI VÀ PHÂN BỔ NGÂN SÁCH

NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số: 3643/QĐ-UBND ngày 13  tháng 12 năm 2022 của

UBND huyện Pác Nặm)

I. Dự toán ngân sách địa phương năm 2023

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 11.100 triệu đồng (Mười

một tỷ, một trăm triệu đồng), trong đó dự toán Tỉnh giao: 11.000 triệu đồng, huyện

giao tăng 100 triệu đồng, chi tiết:

- Giao cho các xã: 2.035 triệu đồng

- Giao Chi cục Thuế và các cơ quan chức năng có thẩm quyền thu: 9.065

triệu đồng.

2. Dự toán thu ngân sách địa phương: 492.540 triệu đồng (Bốn trăm chín

mươi hai tỷ, năm trăm bốn mươi triệu đồng), trong đó dự toán Tỉnh giao: 492.440

triệu đồng, huyện giao tăng 100 triệu đồng, chi tiết:

- Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp: 10.680 triệu đồng

Trong đó: Giao tăng thu: 100 triệu đồng.

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách Tỉnh là: 481.860 triệu đồng

3. Tổng dự toán chi cân đối ngân sách địa phương: 492.540 triệu đồng

(Bốn trăm chín mươi hai tỷ, năm trăm bốn mươi triệu đồng), trong đó dự toán Tỉnh

giao: 492.440 triệu đồng, huyện giao tăng 100 triệu, chi tiết:

+ Chi đầu tư phát triển: 16.713.000.000 đồng;

+ Chi thường xuyên: 323.912.000.000 đồng;

+ Chi dự phòng ngân sách: 6.950.000.000 đồng;

+ Chi bổ sung có mục tiêu: 144.965.000.000 đồng.

 II. Phân bổ dự toán ngân sách cấp huyện năm 2023

1. Dự toán thu ngân sách cấp huyện: 492.540 triệu đồng (Bốn trăm chín

mươi hai tỷ, năm trăm bốn mươi triệu đồng). Trong đó:

- Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp: 10.680  triệu đồng

Trong đó: Giao tăng thu: 100 triệu đồng.

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách Tỉnh là: 481.860  triệu đồng

2. Dự toán chi ngân sách cấp huyện: 492.540 triệu đồng (Bốn trăm chín

mươi hai tỷ, năm trăm bốn mươi triệu đồng).

- Chi phân bổ cho các đơn vị (bao gồm cả chi đầu tư phát triển):

298.266.524.000 đồng;

- Chi cân đối, bổ sung cho các xã: 85.862.090.000 đồng;

- Nguồn cân đối huyện điều hành: 108.411.386.000 đồng.

		2022-12-16T08:40:55+0700

		2022-12-16T16:09:17+0700